
     Comune di San Nazzaro Sesia     Comune di San Nazzaro Sesia

              Provincia di Novara              Provincia di Novara

ORIGINALE/COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41 DEL 02  .09.2011  

OGGETTO: Nuovo itinerario ciclabile lungo il corso del Fiume Sesia. Provvedimenti.

L’anno DUEMILAUNDICI, addì DUE del mese di SETTEMBRE alle ore 12.00,
nella Sede Comunale;

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.

RISULTANO:

          
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO P

          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO P

          COLLI ROBERTA - ASSESSORE A

          
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE     P

   
PRESENTI 3

   
ASSENTI 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina.

Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del
giorno.

 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Richiamata la nota in data 17.01.2011 prot. n. 10614 ed acquisita al prot. com. 184 del
20.01.2011, così come trasmessa dalla Provincia di Novara – Settore Urbanistica e Trasporti
ed avente ad oggetto “Nuovo itinerario ciclabile lungo il corso del Fiume Sesia. Presentazione
del progetto preliminare”.

Richiamata altresì la nota in data 20.07.2011 prot. n. 126555, così come trasmessa dalla
Provincia di Novara – Settore Urbanistica e Trasporti ed avente ad oggetto “Nuovo itinerario
ciclabile lungo il corso del Fiume Sesia. Provvedimenti da adottare per l'ottenimento del
finanziamento”.

Vista altresì la nota in data 26.08.2011 prot. n. 144110 ed acquisita al prot. com. 2342 del
29.08.2011, così come trasmessa dalla Provincia di Novara – Settore Urbanistica e Trasporti
ed avente ad oggetto “Nuovo itinerario ciclabile lungo il corso del Fiume Sesia. Provvedimenti
da adottare per l'ottenimento del finanziamento. Sollecito”.

Atteso pertanto che si rende necessario approvare, con atto formale, il percorso concordato e i
relativi collegamenti con i rispettivi centri abitati; nonché la dichiarazione all'emissione di
ordinanze, per assicurare il transito ciclabile sulle strade di propria competenza, anche
secondo orari prestabiliti e concordati con le Associazioni Agricole di Categoria;  nonché la
dichiarazione di impegno a ricercare ulteriori, eventuali, autorizzazioni presso privati nel caso di
passaggio su strade non aperte al pubblico transito.

Considerato pertanto che nulla osta alla formalizzazione ed all'approvazione di quanto su
esposto, stante le evidenti finalità turistiche e ludiche che il progetto si prefigge.  

Visto il D. L.vo. 267/2000.

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico in merito alla regolarità
tecnica, secondo quanto previsto dall’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con voti unanimi palesemente espressi dai presenti;

D E L I B E R A

1) di approvare, così come approva, il percorso concordato relativo al “Nuovo itinerario
ciclabile lungo il corso del Fiume Sesia” e i connessi collegamenti con i rispettivi centri abitati;
nonché la dichiarazione all'emissione di ordinanze, per assicurare il transito ciclabile sulle
strade di propria competenza, anche secondo orari prestabiliti e concordati con le Associazioni
Agricole di Categoria; nonché la dichiarazione di impegno a ricercare ulteriori, eventuali,
autorizzazioni presso privati nel caso di passaggio su strade non aperte al pubblico transito.,
per il titolo ed i motivi di cui alle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale di
questo dispositivo;

2) di conferire mandato al Sindaco pro tempore per la sottoscrizione di ogni atto
conseguente la presente deliberazione; 



3) di demandare copia del presente atto al Responsabile dell'Ufficio Tecnico per i
provvedimenti di competenza;

4) di trasmettere copia del presente atto alla Provincia di  Novara – Settore Urbanistica e
Trasporti – Ufficio Mobilità e Trasporti- via Greppi, 7 28100 NOVARA ;

5) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto
Legislativo 267/2000.



San Nazzaro Sesia, lì 09.09.2011  
         
Letto, firmato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
                ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina

f.to in originale f.to in originale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 09.09.2011 al
23.09.2011.                                

San Nazzaro Sesia, lì 09.09.2011

Il Messo Comunale
PERRI Sara

        f.to in originale

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art.
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n . 267.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO

SAN NAZZARO SESIA, lì

            Il Segretario Comunale


